

Số: 10 /KH-HĐ

Hải Hậu, ngày 06 tháng 3 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổng kết công tác Giáo dục quốc phòng và An ninh năm 2022; triển khai nhiệm vụ năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-HĐGDQPAN ngày 08/02/2023 của Hội đồng Giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQPAN) tỉnh Nam Định về công tác GDQPAN năm 2023.

Hội đồng GDQPAN huyện Hải Hậu xây dựng kế hoạch tổng kết công tác GDQPAN năm 2022; triển khai nhiệm vụ năm 2023 như sau.

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo và kết quả triển khai thực hiện công tác GDQPAN năm 2022, chỉ ra nguyên nhân hạn chế. Trên cơ sở đó đề ra chủ trương, biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác GDQPAN năm 2023 đáp ứng với yêu cầu, nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới.

##### 2. Yêu cầu:

- Cơ quan Thường trực Hội đồng chỉ đạo bộ phận tham mưu giúp việc Hội đồng GDQPAN tích cực, chủ động làm tốt công tác chuẩn bị;

- Các ông (bà) thành viên Hội đồng GDQPAN phát huy trách nhiệm tham gia ý kiến vào báo cáo tổng kết: Hội đồng GDQPAN các xã, thị trấn chuẩn bị tốt nội dung tham luận để hội nghị đạt mục đích đề ra.

#### II. NỘI DUNG

Tổng kết công tác GDQPAN năm 2022; triển khai nhiệm vụ và kiện toàn Hội đồng GDQPAN năm 2023.

#### III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Thành phần:

- Cấp tỉnh: Mời Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh, Đại biểu Hội đồng GDQPAN tỉnh và đại biểu các cơ quan Bộ CHQS tỉnh.

- Cấp huyện gồm: Mời Thường trực Huyện uỷ, HĐND, UBND huyện; các đồng chí thành viên Hội đồng GDQPAN huyện, các ban, ngành, đoàn thể liên quan (do Hội đồng GDQPAN huyện triệu tập).

##### 2. Thời gian: Trong tháng 3 năm 2023

##### 3. Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa huyện Hải Hậu.



#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Tổ chức: Thành lập Ban tổ chức gồm:

- Đồng chí Vũ Văn Kỳ - Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban.
- Đồng chí Thượng tá Nguyễn Minh Tiến - Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện, Phó Trưởng ban Thường trực;
- Đồng chí Trung tá Trần Văn Dương - Chính trị viên Ban CHQS huyện, Phó Trưởng ban;
- Đồng chí Trung tá Phạm Văn Cường - Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Ban CHQS huyện, Ủy viên;
- Đồng chí Trung tá Nguyễn Văn Thiện - Phó Tham mưu trưởng Ban CHQS huyện, Ủy viên.
- Đồng chí Thiếu tá Nguyễn Cơ Thạch - Trợ lý Dân quân Ban CHQS huyện, Ủy viên.

2. Phương pháp tiến hành:

- Chuẩn bị tổng hợp các văn bản báo cáo tổng kết công tác GDQPAN năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023 của huyện.
- Dự kiến phân công tham luận tại Hội nghị.
- Tổng hợp các ý kiến đề xuất báo cáo Hội đồng GDQPAN huyện, tỉnh.

#### **V. NHIỆM VỤ CỦA BAN THƯỜNG TRỰC, THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG GDQPAN HUYỆN**

1. Cơ quan Thường trực (Ban CHQS huyện):

- Ban CHQS huyện là cơ quan thường trực của Hội đồng GDQPAN huyện xây dựng kế hoạch chuẩn bị nội dung tổng kết, tham mưu cho UBND, Hội đồng GDQPAN huyện tổ chức Hội nghị tổng kết theo đúng kế hoạch, đạt mục đích, yêu cầu, đề ra.
- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện soạn thảo nội dung tổng kết, mời đại biểu và triệu tập thành viên Hội đồng GDQPAN theo quy định; trang trí khánh tiết hội trường; chuyển giấy mời đại biểu và đăng đón tiếp khách.
- Tham mưu cho Hội đồng GDQPAN huyện triệu tập các thành phần dự Hội nghị tổng kết theo kế hoạch.
- Dự kiến phân công ý kiến tham luận tại hội nghị cho các thành viên Hội đồng huyện, xã, thị trấn.
- Mời Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện dự và đưa tin.
- Tổng hợp kết quả tổng kết, báo cáo Hội đồng GDQPAN tỉnh theo quy định.
- Dự trù kinh phí cho Hội nghị tổng kết.



2. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Phối hợp với Ban CHQS huyện chuẩn bị tổ chức hội nghị tổng kết của Hội đồng GDQPAN huyện đạt kết quả và tổng hợp kết quả báo cáo Huyện ủy, UBND huyện.

3. Các thành viên Hội đồng GDQPAN huyện: Chuẩn bị nội dung tham luận trên cương vị chức trách mình đảm nhiệm, tham gia ý kiến vào báo cáo tổng kết của Hội đồng GDQPAN huyện (theo phụ lục kèm theo).

4. Hội đồng GDQPAN xã, thị trấn:

- Cử cán bộ tham gia Hội nghị tổng kết theo đúng thành phần quy định.
- Chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị tổng kết theo phân công của Ban thường trực Hội đồng GDQPAN huyện (có phụ lục kèm theo).
- Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác GDQPAN trong tháng 3 năm 2023.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, thành viên Hội đồng GDQPAN huyện, Hội đồng GDQPAN các xã, thị trấn quan tâm thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Bộ CHQS tỉnh; | (Báo cáo)
- Ban Thường vụ Huyện ủy; |
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thành viên Hội đồng GDQPAN huyện;
- Lưu: VT, QS.

**TM. HỘI ĐỒNG  
CHỦ TỊCH**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  
Vũ Văn Kỳ**



**Phụ lục**  
**CHUẨN BỊ NỘI DUNG THAM LUẬN TẠI HỘI NGHỊ TỔNG KẾT**  
**CÔNG TÁC GDQPAN NĂM 2022, TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2023**  
(Kèm theo Kế hoạch số 10 /KH-HĐGDQPAN ngày 06/3/2023  
của Hội đồng GDQPAN huyện)

## **I. CÔNG TÁC TUYỂN QUÂN**

1. Bệnh viện Đa khoa huyện
2. Công an huyện
3. Hội đồng NVQS xã, thị trấn

## **II. CÔNG TÁC GDQPAN**

**1. Trường THPT Trần Quốc Tuấn:** Kết quả, kinh nghiệm chỉ đạo công tác dạy học môn GDQPAN cho học sinh THPT năm 2022, phương hướng năm 2023. Đề xuất biện pháp tổ chức bồi dưỡng kiến thức QPAN cho đội ngũ giáo viên THPT (đối tượng 4).

**2. Trung tâm Chính trị huyện:** Kết quả, kinh nghiệm trong tổ chức mở các lớp bồi dưỡng kiến thức QPAN cho các đối tượng năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023.

Đề nghị Lãnh đạo Công an huyện, Bệnh viện Đa khoa huyện, Trung tâm Chính trị huyện, Ban Giám hiệu Trường THPT Trần Quốc Tuấn, Hội đồng NVQS xã, thị trấn chuẩn bị nội dung tham luận để Hội nghị thành công tốt đẹp./.